Datum et actum in capitulo ecclesie nostre Osnaburgensis anno . . . 1324 ipso die b . Am¬
brosii episcopi et confessoris .

Or . Marienfeld Nr . 525 . An rot-gelben Seidenfaden die Sgl . des Bischofs ( W. S . Tf . 55 , 1) und
des Domkapitels von Osnabriick ( W. S . Tf . 101 , 5) .

Eine zweite Ausfertigung , an welcher das Sgl . des Bischofs verst-iimmelt ist, liegt bei.

1744.
1324 April 8 .

Graf Otto v . Ravensberghe bekundet dem Bischof Godefridus v . Osnabriick , dass er uriter Zustim¬
mung seines Bruders Bernhardus , Dompropstes zu Osnah 'uck u . Propstes zu Schildesche, auf den Zehnten
zu Eyleshusen im Kspl . Riddenhusen , Diocese Osnabriick , welchen er nebst Zubehor bisher vom Bistum
Osnabriick zu Lehn trug , vor dem Osnabrucker Domkapitel dem Kloster Marienfeld zu Liebe in seine
(des Bischofs) Rdnde verzichtet hat .

Datum anno . . . 1324 dominica in ramis Palmarum , que tunc fuit VI0 idus Aprilis .
Or . Marienfeld Nr . 526 . Am Pgtstr . das Reitersgl . des Ausstellers ( W. <S. Tf . 12, 3) , das seines

Bruders Bernhardus ist abgefallen.

1745.
1324 April 9 .

Der Ofjicial der Miinst. Curie bekundet : Constituti in nostra presentia Albertus de Tuschusen,Johannes et Otto, eius liberi, recognoverunt publice, quod per consensum literatorium , quem ab honorabilibus
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viris decano et capitulo ecclesie Monasteriensis impetrarunt super locatione quorundam agrorum ad sep¬
tennium ad bona Tuschusen spectantium, littere principali altaris s. Marie Magdalene [non] derogetur t
sed quod ipsa in omni sui modo, forma et vigore et quoad omnes sui articulos infra dictum septennium

post et semper permaneat duratura re integra et illesa, veluti littera consensus minime data esset.

Datum anno . . . 1324 feria secunda proxima post dominicam Palmarum.
Copie dei 14 . Jhd . in Msc. I , 1 pag . 400 Nr . 25 .

1746 .
1324 April 9 .

Hermannus dictus Dobber bekundet, quod ego recepi de manuali porrectione domini Johannis , pre¬

positi Werdinensis , et teneo curtem de Rassenhovele cum omnibus suis mansis et pertinentiis universis ,
salvo eidem domino preposito et suis successoribus vel conventui omni iure , quod competit in eadem, ita

quod ego eandem curtem non possum nec debeo in toto vel in parte dimembrare vel alienare , sed in eo

statu relinquere , quo fuerat ex antiquo ; obligans me et promittens eidem domino preposito vel eius succes¬

soribus , quod redditus et pensiones dicte curtis singulis annis in festo b . Michaelis persolvere non ob-

mittam , promittens etiam in hiis scriptis , quod redditus et pensiones mansorum dicte curtis eidem domino

preposito vel suis successoribus capcione pignorum extorquere volo et debeo una cum redditibus et pen¬
sionibus curtis sine ipsorum dampnis , periculis , laboribus et expensis. Auf Wunsch des Ausstellers siegelt

dessen Blutsverwandter der Ritter Johannes dictus Clot.

Datum et actum in crastino die Palmarum anno . . . 1324 .
Or . Miinstersche reponierte Lehns - Registratur Fach 19 Nr . 13 . Am Pgtstr . die Sgl . des Johannes

dictus Clot ( W. S . Tf . 189, 1) und des Ausstellers selbst ( Vgl . W. S . Tf . 203 , 17 . Umschrift : S . Her-

manni dicti Dobbefr ]) . Vgl. Kotzschke, Werden S . 95 .

1747 .
1324 April 13 .

Bischof Ludwig v. Mimster genehmigt, dass Bernhard v . Dernebocholt gegen dne Rente dem Kapitel

von St . Martini zu Munster Besitzungen ubertragt .

Ludovicus, Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus, universis presentia visuris et audi¬

turis cupimus fore notum , quod de voluntate et consensu nostro necnon honorabilium dominorum

. . decani et . . capituli nostri consensu Bernhardus de Dornebocholte de voluntate et consensu

heredum suorum honorabilibus viris decano et capitulo ecclesie s . Martini nostre civitatis pro

annua pensione trium marcharum , quam canonici ecclesie predicte in denariis dictis swinpenninge

et pensionibus decimalibus in curti nostra dicta Dornebocholte, sita in parrochia Albrachteslo, et

universis bonis ad dictam curtim spectantibus tenent et possident, — quarum trium marcharum

XXVIII solidi ad corpus prebende , quod Everhardus dictus Brune nunc in ecclesia b . Martini

tenet , spectant , et octo solidi canonicis dicte ecclesie s . Martini certis temporibus distribui con¬

sueverunt , — domum sive mansum dictum Rotlant , situm in parrochia Albrachteslo, cum agris suis

dictis Scharpech et rubo comprehresoJ) inter domum et agros predictos et via , que vulgariter

dicitur Hilighenwech, cum universis iuribus et pertinentiis suis, agris cultis et incultis, aquis,

pratis , pascuis , cespitibus, frondibus et lignis , prato maiori sito iuxta agros Scharpech predictos

a parte inferiori, dumtaxat excepto iure vere proprietatis , quod vulgariter vryeyghen dicitur , ab

omni pensione , obligatione, munere seu onere liberam et solutam tradidit seu assignavit. Trium

vero solidorum redditus , qui de dicta domo Botlant matri Johannis de Huvele, mibtis, solvi con¬

sueverant , predictus Bernhardus de consensu nostro, capituli nostri et heredum suorum ad domum

Westi . Urk .-Buch V1U .
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sive mansura dictum Dycbus, ad curtim Dornebocholte spectantem et iuxta ipsam situm , transposuit
et canonicis s . Martini predicti de eadem ( !) manso sive domo Dychus persolvendos constituit .
Si talis , ad quem vel ad quam de iure dictorum trium solidorum perceptio spectat , dicte transpo¬
sitioni rennuerit consentire , similiter particulas vulgariter dictas anschoth in rubo predicto com¬
prehensas , spectantes ad claustrum Emmerene 2) , seu alios quoscunque per permutationem sepe-
dictus Bernhardus et sui heredes dicte domui Rotlant acquirent ; quod si facere nequiverint , in
alio condignam compensationem facient de bonis suis curtis Dornebocholte et coram nobis Wol-
beke dicte domui cum suis pertinentiis , ut supradictum est. Idem Bernhardus una cum filio suo
Gotfrido et filiabus suis Heylewigi, Gertrudi , Elyzabeth et Margareta sponte et libere resignavit et
manumisit , prout moris est, in manus nostras . Quam traditionem , assignationem et resignationem
discreti viri Burchardus , decanus ecclesie s . Martini predicte , et Everhardus Brune , canonicus
ibidem, nomine capituli sui et suo de manibus nostris et eiusdem Bernbardi ac heredum suorum
acceptarunt , presentibus discretis viris Ludolpho de Vechtorpe , Florekino dicto Mule , militibus ,
Conrado de Berne dicto Ybach, Hermanno dicto Sluteri et aliis fide dignis. Litteram vero sive
privilegium super huiusmodi redditibus confectum, cui presens pagina transfixa est , volumus in
omnibus preterquam in presenti pagina contentis in suo robore permanere . In premissorum
testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum . Et nos decanus et capitulum
ecclesie Monasteriensis predicte in signum consensus nostri et testimonium premissorum sigillum
capituli nostri presentibus duximus apponendum . Datum anno Domini M°CGG0XXIIII° feria sexta
post festum Palmarum .

Copie des 14 . Jhd . in Msc . I, 71 pag . 37.
1) Wohl fur „ comprehenso “ .

Hinsichtlich des „ claustrwm Emmerene “ vgl. Tibus , Grundungsgeschichte S . 698— 703, der hier die Existenz
einer Kapellc „ Zur Emmer “ avf dem Grund des Kolonats Klostermann in dem Kspl . Albersloh nachweist . Sie lag in der
Ndhe der Stelle , u>o der Emmerbach in die Angel mundet. Bereits 1280 spricht Bischof Eberhard v . Miirister von . einem

„ domus fratrum in Emmere “
, Worte, die im Munde des Bischofs nach Tibus nur heissen konnen „ das den Briidern des

Doms (Domkapitel) gehorige Kolonat in der Bschft . Emmer “ . . Und dies diirfte , wie Tibiis weiter folgert , das erwdhnte
Kolonat Klostermann sein, das ais Eigentum des Doms „ claustralis “ d. h . frei von burgerlichen Abgaben uiar und daher
seinen Namen Klostermann erhalten haben mag. Auch das Einkunfte - Verzeiclinis vom Kapitel an St . Ludgeri zu Munster
aus dem Jahre 1320 erwahnt ein „ domus quondam fratrum in Emmerna “ , dessen Zehnte 1280 in der bereits erwdhnten
Urkunde durch Bischof Eberhard an das Kapitel St . Ludgeri ubertragen wurde . Ob die Hypothese von Tibus auch ange -
sichts der Tatsache , dass in unserer Urkunde von einem „ claustrum Emmerene “ gesprochen wird , noch haltbar ist , zumal
in der bischofliclien Urkunde von 1280 und in dem Einkunfte - Verzeiclmis von St . Ludgeri nur von „ domus fratrum in E .“